
                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2018 

 

TRATA DA DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM 

 DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES  

DEFERIDAS E INDEFERIDAS     
 

 

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Pescaria Brava-SC, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o Edital nº 01/2018, RESOLVE:    

 

 Art. 1º - Fica divulgada a partir da presente data a Listagem Definitiva dos candidatos inscritos com a respectiva situação 

de sua inscrição, conforme especificado abaixo:   

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO 

9719 

ABNER FELIPE VARGAS 
099.081.159-01 

NASCIMENTO:26/07/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

DEFERIDO 

9642 

ADEMIR VANDECY BORGES 
888.456.489-15 

NASCIMENTO:12/11/1972 

PROFESSOR ANOS FINAIS - ENSINO RELIGIOSO DEFERIDO 

9779 

ADRIANA ALVES DA SILVA 
038.680.219-06 

NASCIMENTO:15/07/1980 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9712 

ADRIANA DE CAMPOS ANDRADE ALBINO 
030.530.879-36 

NASCIMENTO:25/03/1976 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9930 

ADRIANA DE SOUZA MACHADO SOUZA 
952.057.139-68 

NASCIMENTO:15/07/1975 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

DEFERIDO 

9585 

ADRIANA DESOUZA VIEIRA 

020.073.899-24 

NASCIMENTO:11/07/1978 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - ARTE DEFERIDO 

9716 

ADRIANA GONÇALVES DE ARAÚJO MARTINS 
051.505.839-44 

NASCIMENTO:24/05/1984 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9796 

ADRIANA SILVA RITA 
027.837.279-19 

NASCIMENTO:23/02/1981 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9996 

ADRIANO DOS SANTOS DA ROSA 
888.273.219-34 

NASCIMENTO:11/08/1973 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

DEFERIDO 

9590 

ALESANDRA CAMILO MENDES 
080.926.969-42 

NASCIMENTO:08/08/1994 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9652 

ALESSANDRA DE JESUS GOMES 
116.683.398-46 

NASCIMENTO:13/01/1970 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9646 

ALEXANDRA DA ROSA SOUZA 
008.859.279-07 

NASCIMENTO:18/03/1983 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA DEFERIDO 

9971 

ALINE DE MEDEIROS 
016.405.559-27 

NASCIMENTO:03/06/1973 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9951 

AMABILE BITTENCOURT TOMAZ 
088.223.029-82 

NASCIMENTO:22/05/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9582 

AMÁLIA APARECIDA DOZOL PRESOTTO 
047.283.079-13 

NASCIMENTO:07/02/1985 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - ARTE DEFERIDO 

9821 

ANA CAROLINA ANDRADE JOAQUIM 
084.845.779-02 

NASCIMENTO:25/03/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9665 

ANA CLAUDIA FLORENTINO JARDIM FLOR 
066.542.449-31 

NASCIMENTO:02/11/1989 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9857 

ANA CLÁUDIA GOULART RODRIGUES 
010.251.969-29 

NASCIMENTO:01/07/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

DEFERIDO 

9769 

ANA DE OLIVEIRA RABELO 
647.425.209-04 

NASCIMENTO:07/06/1962 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9627 

ANA PAULA DE ABREU MACHADO 
065.150.509-76 
NASCIMENTO:04/07/1985 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9907 

ANA PAULA DE SOUZA FERNANDES 
081.492.829-39 
NASCIMENTO:01/09/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9903 

ANA PAULA DE SOUZA FERNANDES 
081.492.829-39 
NASCIMENTO:01/09/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9792 

ANA PAULA DOS SANTOS 
085.122.909-35 
NASCIMENTO:23/12/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9701 

ANA PAULA RIBEIRO CAMILO DA ROSA 
037.151.059-76 

NASCIMENTO:20/12/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9750 

ANA PAULA SOARES DE SOUZA 
024.102.079-44 
NASCIMENTO:30/10/1978 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9735 

ANDREA ANTUNES 
018.641.219-39 
NASCIMENTO:12/07/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10049 

ANDRESA RIBEIRO LEANDRO 
093.976.649-30 
NASCIMENTO:07/07/1994 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9958 

ANDREZA DA SILVA TEIXEIRA 
086.240.889-09 
NASCIMENTO:17/09/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9679 

ANDREZA DA SILVA TEIXEIRA 
086.240.889-09 
NASCIMENTO:17/09/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9663 

ANDREZA MIGUEL AURELIO 
106.436.379-23 
NASCIMENTO:24/06/1997 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9995 

ANGELITA DA SILVA 

003.424.579-00 
NASCIMENTO:16/03/1978 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9812 

ANGELITA NANDI GUAREZI CAMILO 
888.074.609-04 
NASCIMENTO:05/07/1971 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9918 

ANTÔNIO MARCOS PEREIRA BERNARDO 
037.084.269-32 
NASCIMENTO:22/06/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 

NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9948 

ARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
073.188.519-85 
NASCIMENTO:28/03/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9947 

ARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
073.188.519-85 
NASCIMENTO:28/03/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9754 

BARBARA BEATRIZ DA SILVA DOMINGOS 
067.574.709-40 
NASCIMENTO:15/03/1993 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA DEFERIDO 

9826 

BEATRIZ LUIZ PINTO 
106.447.919-77 

NASCIMENTO:29/12/1998 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 

NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9993 

BIANCA PATRICIO VIEIRA DE MEDEIROS 
099.933.509-07 
NASCIMENTO:23/10/1997 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9960 
BRUNA FREITAS DE AGUIAR DA ROSA 
067.729.489-12 

NASCIMENTO:20/05/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9835 
CAMILA CORREA FIRMIANO 
087.959.539-65 

NASCIMENTO:09/09/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9833 
CAMILA CORREA FIRMIANO 
087.959.539-65 

NASCIMENTO:09/09/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9864 

CAROLINE CARMELO FLORES DE OLIVEIRA 
090.640.909-80 

NASCIMENTO:09/11/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9810 

CAROLINE ROSA TEIXEIRA 
052.381.139-00 

NASCIMENTO:25/09/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9978 

CECILIA PEREIRA DE ASSIS OLIVEIRA 
082.937.429-92 
NASCIMENTO:04/05/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9844 

CÉLIO ROBERTO DE SOUZA FERNANDES 
036.053.369-81 
NASCIMENTO:12/07/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

10045 

CINIRA SATURNINO RODRIGUES 
027.720.410-00 
NASCIMENTO:27/08/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

10044 

CLAUDIA APARECIDA ALEXANDRE VIEIRA 
679.488.049-00 
NASCIMENTO:30/06/1966 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

10033 

CLAUDIA APARECIDA ALEXANDRE VIEIRA 
679.488.049-00 

NASCIMENTO:30/06/1966 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9946 

CLAUDIA CARDOSO GOULART 
031.756.869-82 
NASCIMENTO:18/06/1981 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9969 

CLAUDIA DEFREIN ALMEIDA 
092.616.939-46 
NASCIMENTO:27/06/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9823 

CLAUDIA DEFREIN ALMEIDA 
092.616.939-46 
NASCIMENTO:27/06/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9894 

CLAUDIA SANTOS DE SOUSA PRAXEDES 
026.103.759-56 
NASCIMENTO:31/03/1980 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

10015 

CLEMILDA CANDIDO 
015.613.649-08 
NASCIMENTO:14/03/1975 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS DEFERIDO 

9806 

CLEONICE MENEGALLI NANDI DA ROCHA 
738.001.129-49 
NASCIMENTO:22/05/1968 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9793 

CRISTIANE CARDOSO FLÔR 

888.083.519-04 
NASCIMENTO:02/06/1973 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 

INGLESA 
DEFERIDO 

9687 

CRISTIANE DE MELLO DOS SANTOS 
048.492.479-62 
NASCIMENTO:24/07/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9882 

CRISTIANE MACHADO 
987.719.819-34 
NASCIMENTO:13/12/1971 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9998 

CRISTIANE MENDONÇA CUSTÓDIO 
933.141.599-00 
NASCIMENTO:08/10/1973 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS DEFERIDO 

9690 

CRISTINA LADISLAU MATIAS 
078.160.789-27 
NASCIMENTO:31/07/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9688 

CYNTHIA KARINE ROBERT 
041.180.179-11 
NASCIMENTO:14/11/1976 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9977 

DAIANA EMILIANO 
062.671.279-31 

NASCIMENTO:02/01/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9887 

DAIANE KNIESS CORRÊA COSTA 
076.530.559-31 
NASCIMENTO:23/10/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9847 
DAIANE KNIESS CORRÊA COSTA 
076.530.559-31 

NASCIMENTO:23/10/1989 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9800 
DAIANE RAMOS SIMONATO 
060.822.509-66 

NASCIMENTO:06/02/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9731 
DANIELA CARDOSO LIDORIO BERTOLDO 
046.581.849-82 

NASCIMENTO:21/11/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

10053 

DANIELA DA ROSA GNÇALVES 
031.566.209-39 

NASCIMENTO:18/01/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9955 

DANIELA PASCHOAL MACHADO DE ARAÚJO 
053.144.609-39 

NASCIMENTO:25/08/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9933 

DANIELA PASCHOAL MACHADO DE ARAÚJO 
053.144.609-39 
NASCIMENTO:25/08/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9787 

DEBORA FERNANDES MACHADO MOTA 
041.227.789-13 
NASCIMENTO:27/04/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9999 

DÉBORA MARQUES JÚNIOR DA ROSA 
021.194.169-74 
NASCIMENTO:21/09/1976 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9885 

DENISE RIBEIRO LEANDRO 
008.667.379-36 
NASCIMENTO:24/03/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9612 

DENIZE DOS SANTOS VARGAS 
029.774.729-08 

NASCIMENTO:11/07/1979 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

10047 

DENIZIA DE MEDEIROS FUNARI 
005.376.510-98 
NASCIMENTO:01/09/1982 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9700 

DIANA MENDES DA SILVA 
021.251.529-24 
NASCIMENTO:01/05/1976 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9728 

DIELEN CARDOSO LIDORIO 
069.117.219-62 
NASCIMENTO:15/07/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9684 

EDILANE PERDONÁ BRESSAN 
961.154.599-15 
NASCIMENTO:07/10/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DEFERIDO 

9707 

EDINETE MARCELINO VERGINIA ALVES 
007.356.609-80 
NASCIMENTO:16/08/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

10005 

EDJANE NUNES DE AGUIAR 
079.976.109-52 
NASCIMENTO:26/10/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

10004 

EDJANE NUNES DE AGUIAR 

079.976.109-52 
NASCIMENTO:26/10/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9748 

EDMARA DOS SANTOS PATRÍCIO 
004.072.829-39 
NASCIMENTO:28/02/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9608 

ELAINE MEDEIROS SABINO COSTA 
047.177.059-04 
NASCIMENTO:28/04/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9598 

ELAINE MEDEIROS SABINO COSTA 
047.177.059-04 
NASCIMENTO:28/04/1984 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9884 

ELAINE SILVIA CARDOSO 
101.940.629-10 
NASCIMENTO:28/06/1995 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

10031 

ELANIA DA SILVA BARBOSA 
000.190.939-85 
NASCIMENTO:20/09/1976 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9915 

ELIANE ESPÍNDULA MACHADO 
987.181.859-91 

NASCIMENTO:06/12/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DEFERIDO 

9932 

ELIANE FIRMINIO FELISBERTO 
771.459.689-91 
NASCIMENTO:07/04/1970 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9954 
ELISANDRA PASCHOAL MACHADO LIMA 
912.328.489-72 

NASCIMENTO:11/02/1976 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9876 
ELISANDRA PASCHOAL MACHADO LIMA 
912.328.489-72 

NASCIMENTO:11/02/1976 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9828 
ELISANGELA JOSÉ DA COSTA URBANO 
046.832.839-48 

NASCIMENTO:25/02/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9784 

ELISANGELA JOSÉ DA COSTA URBANO 
046.832.839-48 

NASCIMENTO:25/02/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9869 

ELLEN FULLER BISPO DA SILVA 
016.870.885-00 

NASCIMENTO:05/07/1986 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO 

9711 

ERICK DA SILVA BALDUINO 
092.970.969-13 
NASCIMENTO:14/04/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - ARTE DEFERIDO 

9666 

ESTÉR POLICARPO AMADOR 
110.661.589-16 
NASCIMENTO:08/05/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9982 

ESTER VALERIO 
260.768.498-60 
NASCIMENTO:01/09/1977 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9895 

EVANDRO DE SOUZA DE OLIVEIRA 
086.228.789-88 
NASCIMENTO:08/03/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9695 

EZEQUIEL CORRÊA CAMILO 
123.691.849-57 

NASCIMENTO:20/12/1999 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9763 

FABIANA ANSELMO VIEIRA ELIBIO 
039.468.699-39 
NASCIMENTO:16/11/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9692 

FABIOLA MACHADO CAMILO DA ROSA 
053.747.809-48 
NASCIMENTO:16/09/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9994 

FABRICIA MORAES BENTO 
037.301.119-90 
NASCIMENTO:24/04/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9635 

FERNANDA CELSO ELIZEU 
092.144.469-97 
NASCIMENTO:28/03/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9981 

FERNANDA DEFREIN ALMEIDA 
081.365.209-09 
NASCIMENTO:21/02/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 

INGLESA 
DEFERIDO 

10023 

FERNANDA RODRIGUES AMÉRICO 
100.238.929-19 
NASCIMENTO:26/08/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9675 

FRANCIELE ALMEIDA DA SILVA 

016.838.980-01 
NASCIMENTO:30/08/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

10025 

FRANCYELLE PAVANATE FRANCISCO 
062.710.929-26 
NASCIMENTO:06/04/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9657 

GABRIELA ADIERS MARTINS 
025.906.859-47 
NASCIMENTO:02/02/1976 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9841 

GABRIELA DA SILVA FLORENTINO 
090.267.669-55 
NASCIMENTO:04/07/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9689 

GABRIELA MACHADO FERNANDES 
081.220.189-20 
NASCIMENTO:03/06/1991 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9609 

GABRIELI CORRÊA DA SILVA 
095.212.199-98 
NASCIMENTO:29/09/1999 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9901 

GELSON ANTONIO SILVA JUNIOR 
049.007.819-24 

NASCIMENTO:28/03/1984 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9738 

GIOVANIA PACHECO BONIFACIO 
019.548.269-74 
NASCIMENTO:03/11/1975 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9603 
GISELE CORRÊA ALEXANDRE 
064.478.559-43 

NASCIMENTO:25/06/1983 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9709 
GISELE GALDINO DA SILVA 
004.021.779-59 

NASCIMENTO:02/11/1980 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9647 
GISELE TERESINHA ESTEVÃO 
055.675.229-59 

NASCIMENTO:10/03/1985 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9843 

GISELLE HENRIQUE 
037.347.769-45 

NASCIMENTO:26/11/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9817 

GISLAINE DA SILVA MARTINS 
091.258.709-12 

NASCIMENTO:11/12/1994 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - ARTE DEFERIDO 

9749 

GISLENIA FERREIRA DIAS 
055.717.375-22 
NASCIMENTO:13/10/1991 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9771 

GLALCIA ALBINO DA ROCHA BERNARDO 
009.278.029-61 
NASCIMENTO:29/10/1986 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9672 

GLAUCIANE MARTINS FERMINO 
005.420.929-30 
NASCIMENTO:05/11/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10036 

GRASIELA ALVES MARTINS 
018.677.639-07 
NASCIMENTO:23/03/1976 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9959 

GRASIELA ALVES MARTINS 
018.677.639-07 

NASCIMENTO:23/03/1976 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9613 

GRAZIELE CARDOSO MENEGAZ 
099.427.639-70 
NASCIMENTO:08/07/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9867 

GRAZIELE CARMELO FLORES DE OLIVEIRA 
059.636.669-88 
NASCIMENTO:02/11/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9815 

GRAZIELI TORRES CARDOSO 
089.854.939-65 
NASCIMENTO:25/12/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9940 

GREICY NASCIMENTO BORGES EULINA 
091.339.709-12 
NASCIMENTO:31/07/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9937 

GREICY NASCIMENTO BORGES EULINA 
091.339.709-12 
NASCIMENTO:31/07/1994 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

10020 

IARA PINTO 
056.167.289-00 
NASCIMENTO:31/07/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9611 

INDIANA CAETANO DA ROSA GOULART 

013.548.310-71 
NASCIMENTO:03/11/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9604 

INDIANA CAETANO DA ROSA GOULART 
013.548.310-71 
NASCIMENTO:03/11/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9778 

IRACELI BITENCOURT DE BEM 
025.657.169-40 
NASCIMENTO:21/11/1977 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9753 

IRIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO CAMPOS 
785.057.209-20 
NASCIMENTO:29/03/1972 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10008 

IRIAN VARGAS RIBEIRO 
097.275.169-63 
NASCIMENTO:03/12/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

10034 

ISABELA ALVES DA SILVA MORAIS 
100.256.069-13 
NASCIMENTO:19/03/1996 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9581 

ISABELA DA SILVA VAZ DE LIMA 
127.152.377-90 

NASCIMENTO:01/12/1999 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9583 

JACKELINE SATIRO MARQUES 
100.780.079-84 
NASCIMENTO:04/03/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9818 
JACY AMÉLIA DE SOUZA 
490.144.555-34 

NASCIMENTO:04/05/1964 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9648 
JADNA MARIA SILVANO FLORES 
785.034.269-00 

NASCIMENTO:12/10/1968 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9936 
JADSON DE OLIVEIRA JEREMIAS 
059.511.379-69 

NASCIMENTO:30/05/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9986 

JAMILLI DA ROSA 
102.193.769-05 

NASCIMENTO:21/05/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

10009 

JAMILLY AMÉRICO SERAFIM 
066.627.389-80 

NASCIMENTO:18/03/1989 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9775 

JAQUELINE BRITZ VIEIRA 
076.523.129-81 
NASCIMENTO:13/07/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9914 

JAQUELINE DE FARIA 
104.223.339-05 
NASCIMENTO:17/05/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9913 

JAQUELINE DE FARIA 
104.223.339-05 
NASCIMENTO:17/05/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9584 

JAQUELINE GOULART PEREIRA 
071.468.479-18 
NASCIMENTO:18/09/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 

NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9755 

JAQUELINE ILIBIO LUCIANO 
096.486.349-98 

NASCIMENTO:26/02/1995 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 

NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9644 

JAQUELINE SA DE MORAIS 
075.138.809-21 
NASCIMENTO:25/02/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9941 

JARDEL PEREIRA LIMA 
053.892.499-33 
NASCIMENTO:25/07/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9949 

JASMYNY LIANA COSTA 
070.808.889-99 
NASCIMENTO:24/12/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9956 

JASMYNY LIANA COSTA 
070.808.889-99 
NASCIMENTO:25/12/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9830 

JEFERSON ANTONIO DA SILVA DIAS 
776.614.949-49 
NASCIMENTO:15/12/1969 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9836 

JÉSSICA FARIAS DA SILVA 
078.229.849-42 
NASCIMENTO:09/01/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9660 

JÉSSICA FARIAS DA SILVA 

078.229.849-42 
NASCIMENTO:09/01/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9952 

JOICE DA SILVA FRANCISCO 
040.563.139-11 
NASCIMENTO:03/07/1983 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO 

9651 

JONATHAN CARDOZO ADRIANO 
040.851.349-73 
NASCIMENTO:29/06/1986 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9734 

JOSE PAULO GERMANO 
288.582.559-68 
NASCIMENTO:20/05/1949 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9816 

JOSIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
055.390.559-77 
NASCIMENTO:20/06/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9713 

JOSIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
055.390.559-77 
NASCIMENTO:20/06/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9964 

JOSIANE BATISTA 
823.101.499-34 

NASCIMENTO:21/04/1968 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9975 

JOSIANE RODRIGUES ANDRADE NUNES 
034.483.739-40 
NASCIMENTO:30/10/1979 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA DEFERIDO 

9725 
JOSIANE VIEIRA DA SILVA 
005.092.749-35 

NASCIMENTO:26/06/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9664 
JOSIANE VIEIRA DA SILVA 
005.092.749-35 

NASCIMENTO:26/06/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9576 
JUCIMARA DE JESUS CALLEGARI RODRIGUES 
051.756.559-57 

NASCIMENTO:25/09/1984 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9961 

JULIA FREITAS DE AGUIAR 
090.420.529-02 

NASCIMENTO:08/02/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9723 

JULIAN HENRIQUE 
062.812.259-45 

NASCIMENTO:20/09/1986 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

DEFERIDO 

9697 

JULIANA BRITZ VIEIRA 
047.987.359-30 
NASCIMENTO:31/12/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 

INGLESA 
DEFERIDO 

9578 

JULIANA DE FARIA 
078.578.209-54 
NASCIMENTO:23/03/1991 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9615 

KARINE MARQUES GOULART 
009.773.519-12 
NASCIMENTO:19/12/1986 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9905 

KARINE MEDEIROS DA SILVA SILVÉIO 
035.099.209-61 
NASCIMENTO:10/06/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DEFERIDO 

10026 

KARISE RODRIGUES AVELINO 
032.037.469-64 

NASCIMENTO:14/07/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9718 

KAROLINE MONTEIRO VARGAS 
093.937.159-63 
NASCIMENTO:27/09/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9858 

KAROLINI CLEMENSIA HENRIQUE 
098.196.029-47 
NASCIMENTO:09/03/1994 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9676 

KATIA APARECIDA FERNANDES DE SOUZA 
823.108.669-20 
NASCIMENTO:01/11/1973 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9838 

KATIA REGINA CONSTANTE 
410.454.080-34 
NASCIMENTO:26/09/1963 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9729 

LAÍS MACHADO CORRÊA 
072.532.509-74 
NASCIMENTO:06/01/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9943 

LARISSY NASCIMENTO BORGES 
099.769.919-16 
NASCIMENTO:30/03/1996 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9862 

LARYSSA SOUZA AVELINO 

095.292.269-37 
NASCIMENTO:19/08/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9865 

LARYSSA SOUZA AVELINO 
095.392.269-37 
NASCIMENTO:19/08/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9967 

LAYS SANT\' ANA DA SILVA 
074.392.219-07 
NASCIMENTO:28/06/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9984 

LEANDRO DA SILVA SOUZA 
010.588.419-71 
NASCIMENTO:27/02/1988 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9820 

LETICIA ALBINO 
105.845.939-29 
NASCIMENTO:05/09/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9629 

LETÍCIA BARRETO AVELINO 
096.009.829-10 
NASCIMENTO:07/04/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9626 

LETÍCIA BARRETO AVELINO 
096.009.829-10 

NASCIMENTO:07/04/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9899 

LÍDIA FATIMA DA SILVA 
602.860.249-34 
NASCIMENTO:07/08/1963 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9783 
LIDIANE SOUZA VENANCIO PARANAGUA 
076.840.829-65 

NASCIMENTO:03/05/1984 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

10046 
LILIAN PIRES DA SILVA SACHETTI 
054.842.349-05 

NASCIMENTO:24/06/1980 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9640 
LILIANE DE AGUIAR 
008.340.899-12 

NASCIMENTO:10/04/1983 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9966 

LINAMAR RODRIGUES ZEFERINO 
590.659.159-15 

NASCIMENTO:08/08/1966 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9782 

LISDELIZE CATHERINE BARREIROS DE MEIRA 
569.858.279-34 

NASCIMENTO:25/11/1964 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DEFERIDO 

9638 

LUCELENE NASCIMENTO 
052.151.869-52 
NASCIMENTO:23/09/1983 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9927 

LUCIANA DE OLIVEIRA VANDREZEN BARRETO 
066.685.909-42 
NASCIMENTO:04/09/1988 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9935 

LUCIANA DOS SANTOS 
020.654.269-00 
NASCIMENTO:24/04/1978 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9970 

LUCIANA TEXEIRA LIMAS 
888.807.459-72 
NASCIMENTO:26/06/1974 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9859 

LUZIA DE SOUZA ADÃO 
039.940.699-98 

NASCIMENTO:18/06/1980 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9923 

MAIARA FELISBERTO MATIAS 
052.629.109-55 
NASCIMENTO:06/06/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9922 

MAIARA FELISBERTO MATIAS 
052.629.109-55 
NASCIMENTO:06/06/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9953 

MAIKEL GUIMARÃES COLAR 
941.734.780-20 
NASCIMENTO:22/07/1978 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9900 

MARCIA HELENA MARCONDES FERNANDES 
025.024.849-28 
NASCIMENTO:17/04/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9772 

MÁRCIA JERONIMO NASCIMENTO 
084.870.759-16 
NASCIMENTO:01/02/1993 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

10007 

MARCILEI COSTA FIRMIANO FRANCIONI 
006.614.269-55 
NASCIMENTO:01/06/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10006 

MARCILEI COSTA FIRMIANO FRANCIONI 

006.614.269-55 
NASCIMENTO:01/06/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9928 

MARIA APARECIDA DE SOUZA 
472.522.789-72 
NASCIMENTO:12/10/1962 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9853 

MARIA APARECIDA DE SOUZA 
472.522.789-72 
NASCIMENTO:12/10/1962 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9634 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS COSTA 
756.942.809-97 
NASCIMENTO:17/02/1969 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9856 

MARIA APARECIDA PATRICIO 
596.646.309-34 
NASCIMENTO:18/08/1967 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9706 

MARIA APARECIDA SERILA BENTA 
023.517.749-06 
NASCIMENTO:10/05/1979 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9705 

MARIA DE FATIMA MARQUES DE AGUIAR 
047.016.219-86 

NASCIMENTO:21/02/1976 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9600 

MARIA EDUARDA SILVEIRA ZEFERINO 
100.571.339-13 
NASCIMENTO:24/04/1999 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9904 
MARIA JOSÉ DE SOUZA FLORZINO 
488.825.509-15 

NASCIMENTO:09/03/1966 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9622 
MARIA JOSÉ MAFRA SABINO 
048.455.079-94 

NASCIMENTO:16/03/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9827 
MARIA LUIZA MOTTA PACHECO DE GODOY 
141.490.148-84 

NASCIMENTO:19/09/1969 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9659 

MARIANA COSTA DOS SANTOS 
075.632.319-35 

NASCIMENTO:29/07/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9848 

MARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
096.116.559-67 

NASCIMENTO:22/02/1997 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

10048 

MARIANE GUERREIRO MARGOTTI 
087.605.069-03 
NASCIMENTO:10/01/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9693 

MARIANE MARTINS ELISEU 
086.380.489-63 
NASCIMENTO:13/05/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

10017 

MARIÉLVA DE SOUZA NEVES 
031.703.089-20 
NASCIMENTO:30/07/1973 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9997 

MARILAINE MARTINS TEIXEIRA 
074.766.389-05 
NASCIMENTO:27/12/1989 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9896 

MARILAINE MARTINS TEIXEIRA 
074.766.389-05 

NASCIMENTO:27/12/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9925 

MARÍLIA BARCELOS DE SOUZA 
060.297.419-42 
NASCIMENTO:15/09/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9780 

MARÍLIA DA SILVA ELIAS GERMANO 
086.091.269-86 
NASCIMENTO:03/04/1991 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

10027 

MARINA SABINO VICENTE 
095.509.959-50 
NASCIMENTO:19/02/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 

INGLESA – NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9910 

MARISTELA NUNE NEVES AGUIAR 
015.813.089-81 
NASCIMENTO:05/09/1976 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9911 

MARISTELA NUNES NEVES AGUIAR 
015.813.089-81 
NASCIMENTO:05/09/1976 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9595 

MARIVONE GONSALVES 
038.120.359-01 
NASCIMENTO:12/06/1982 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9739 

MARIZA CAMILO 

018.966.459-25 
NASCIMENTO:28/01/1978 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9685 

MARIZA VIEIRA 
889.052.849-49 
NASCIMENTO:14/03/1964 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9962 

MARLI CAEMERER 
629.002.939-87 
NASCIMENTO:07/10/1967 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9883 

MARLY SILVA DE MEDEIROS 
004.197.159-08 
NASCIMENTO:08/07/1969 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10037 

MATEUS BARRETO MACHADO 
078.709.169-35 
NASCIMENTO:20/08/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9916 

MAYARA FIDELIS DE CARVALHO 
065.696.449-98 
NASCIMENTO:01/05/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9764 

MAYRA CRISTINA BARCELOS PACHECO. 
060.402.989-60 

NASCIMENTO:12/06/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9579 

MIKAEL DA ROSA FERNANDES 
116.450.749-43 
NASCIMENTO:18/03/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9677 
MIRELY FERNANDES ALBINO DOMINGOS 
108.323.369-63 

NASCIMENTO:01/03/1998 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9790 
MIRIAN TERESINHA DA LUZ 
007.673.589-37 

NASCIMENTO:20/05/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9794 
MÔNICA CARDOSO DE FREITAS 
049.620.169-70 

NASCIMENTO:31/07/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9898 

MÔNICA ILIBIO FIRMINO 
088.919.069-05 

NASCIMENTO:22/05/1993 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9992 

MÔNICA LEANDRO PLÁCIDO DA SILVA 
048.421.599-01 

NASCIMENTO:17/10/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9988 

MONICA OLIVEIRA BONATTO 
596.650.689-20 
NASCIMENTO:22/03/1965 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9849 

MONIQUE FERMINO PEREIRA 
088.017.379-39 
NASCIMENTO:27/08/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9888 

MORGANA NUNES FORTUNA 
005.102.969-39 
NASCIMENTO:19/12/1981 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9840 

MORGANA NUNES FORTUNA 
005.102.969-39 
NASCIMENTO:19/12/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9577 

MURILO MARTINS ELISEU 
071.862.229-43 

NASCIMENTO:02/02/1990 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA DEFERIDO 

10013 

NALU ELIAS VIEIRA MOTA 
438.823.909-72 
NASCIMENTO:29/07/1963 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9737 

NATALLY DOS SANTOS CASTRO 
068.334.259-22 
NASCIMENTO:19/12/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9691 

NATAN ALBINO LEAANDRO 
116.058.139-82 
NASCIMENTO:15/12/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9839 

NATIELE RODRIGUES 
090.529.629-01 
NASCIMENTO:03/09/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9624 

NATIELE RODRIGUES 
090.529.629-01 
NASCIMENTO:03/09/1993 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9637 

NILENIA VITORIO DA SILVA 
011.339.325-33 
NASCIMENTO:16/01/1981 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9726 

PATRICIA DOS SANTOS FORTUNATO 

037.145.299-69 
NASCIMENTO:01/06/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 

INGLESA – NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

10002 

PATRÍCIA FERNANDES 
034.918.879-33 
NASCIMENTO:03/10/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10000 

PATRÍCIA FERNANDES 
034.918.879-33 
NASCIMENTO:03/10/1981 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9872 

PATRICIA FLOR DA ROCHA 
024.392.089-06 
NASCIMENTO:02/05/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9873 

PATRICIA FLOR ROCHA 
024.392.089-06 
NASCIMENTO:02/05/1975 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9944 

PATRICIA GOMES FIGUEIRDO 
017.932.919-77 
NASCIMENTO:11/12/1977 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

10010 

PAULA CARDOSO BELMIRO 
083.319.419-42 

NASCIMENTO:12/05/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9741 

PAULINE ESPINDOLA DE OLIVEIRA 
043.207.529-10 
NASCIMENTO:15/07/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10016 
PEDRO GOULART ALVES 
756.937.399-53 

NASCIMENTO:28/06/1971 

PROFESSOR ANOS FINAIS - ENSINO RELIGIOSO DEFERIDO 

9878 
PEDRO JOÃO PEREIRA FILHO 
646.381.899-20 

NASCIMENTO:20/04/1969 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA DEFERIDO 

10051 
PEDRO L MIRANDA DO AMARAL 
034.171.520-46 

NASCIMENTO:17/07/1995 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9968 

PHAMELLA TEIXEIRA MACHADO 
084.773.559-16 

NASCIMENTO:25/06/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10028 

REGINA DE SOUZA AMERICO 
422.034.499-34 

NASCIMENTO:03/07/1968 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9671 

REGINA GOULART ALBINO 
823.388.259-34 
NASCIMENTO:24/06/1975 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9702 

REGINA GOULRT ALBINO 
823.388.259-34 
NASCIMENTO:24/06/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9832 

RENATA ALVES DA SILVA 
056.142.789-58 
NASCIMENTO:18/12/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

10014 

RENATA FERNANDES DE SOUZA 
889.526.819-91 
NASCIMENTO:06/08/1977 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10012 

RENATA FERNANDES DE SOUZA 
889.526.819-91 

NASCIMENTO:06/08/1977 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9698 

ROMULO EDUARDO DA SILVA MATOS 
080.055.529-55 
NASCIMENTO:08/05/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9667 

RONALDO NUNES PACHECO FILHO 
067.093.019-90 
NASCIMENTO:24/03/1989 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9786 

RONIEL CORRÊA BOETTGER 
066.347.759-07 
NASCIMENTO:07/05/1989 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

10040 

ROSALBA JACINTA DA SILVA 
909.971.079-87 
NASCIMENTO:25/02/1972 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS DEFERIDO 

9694 

ROSANA DE SOUZA SANTOS GONÇALVES 
067.410.189-80 
NASCIMENTO:15/06/1992 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9801 

ROSANGELA APARECIDA SOUSA BARBOSA 
058.858.446-07 
NASCIMENTO:27/02/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9809 

ROSANIA FRANCISCO 

721.579.848-68 
NASCIMENTO:25/12/1967 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9808 

ROSILDA MARIANO MARCONDES AGUIAR 
678.208.839-87 
NASCIMENTO:25/04/1968 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9580 

ROSIMARE MACHADO AFONSO 
057.069.579-16 
NASCIMENTO:22/10/1984 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA DEFERIDO 

10054 

ROSINEIA DE SOUZA MOREIRA 
032.696.909-83 
NASCIMENTO:07/03/1978 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9924 

ROSITA DA SILVA FERNANDES 
687.224.279-53 
NASCIMENTO:09/11/1968 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9789 

ROSITA DA SILVA FERNANDES 
687.224.279-53 
NASCIMENTO:09/11/1968 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9777 

ROZENIR ANDRADE GUAREZI 
769.933.379-91 

NASCIMENTO:07/12/1965 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10042 

SABRINA APARECIDA MACHADO VIANA 
051.333.099-29 
NASCIMENTO:06/12/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9934 
SABRINA ESPINDOLA DOS SANTOS SOUZA 
068.275.369-63 

NASCIMENTO:19/05/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9743 
SABRINA SEBASTIÃO 
051.973.209-07 

NASCIMENTO:01/04/1985 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9636 
SAMARA ALEXANDRE RODRIGUES 
082.195.879-89 

NASCIMENTO:29/05/1992 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9831 

SAMARA BORGES RODRIGUES HENRIQUE 
077.876.279-30 

NASCIMENTO:01/11/1990 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 
ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

DEFERIDO 

9908 

SAMIRA CARDOSO NUNES 
113.876.529-58 

NASCIMENTO:30/10/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9877 

SANDRA FLOR GOULART DOS SANTOS 
889.039.669-53 
NASCIMENTO:19/08/1976 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9732 

SANDRA REGINA DE AGUIAR 
022.689.089-92 
NASCIMENTO:15/04/1974 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9765 

SANIRA FIGUEIREDO MACHADO 
823.110.489-53 
NASCIMENTO:09/03/1973 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DEFERIDO 

9736 

SELMA APARECIDA MENDES MARQUES 
674.064.409-87 
NASCIMENTO:24/04/1969 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9594 

SHARLENE PEDRO VIDAL 
029.747.819-26 

NASCIMENTO:15/07/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9814 

SHARON WERNER ALEXANDRE 
008.506.499-86 
NASCIMENTO:30/11/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9724 

SHARON WERNER ALEXANDRE 
008.506.499-86 
NASCIMENTO:30/11/1984 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

10039 

SHIRLEY DA SILVA DE SOUZA DE OLIVEIRA 
070.707.509-27 
NASCIMENTO:01/03/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

10030 

SIBELE RODRIGUES 
009.316.129-85 
NASCIMENTO:17/07/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9813 

SILVANA CORREA ROCHA DA SIVA 
952.084.889-49 
NASCIMENTO:13/06/1973 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9760 

SILVANA FIRMINO COSTA 
074.748.979-38 
NASCIMENTO:22/12/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9654 

SILVIANE BORGES VENANCIO 

071.039.119-67 
NASCIMENTO:12/08/1988 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9710 

SIMONE CIPRIANO 
036.261.979-48 
NASCIMENTO:07/08/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9939 

SIMONE DAS GRAÇAS GONSALVES 
046.278.559-90 
NASCIMENTO:26/04/1980 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9890 

SIMONE DE OLIVEIRA EVARISTO 
035.132.789-42 
NASCIMENTO:06/02/1982 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9889 

SIMONE DE OLIVEIRA EVARISTO 
035.132.789-42 
NASCIMENTO:06/02/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9945 

SIMONE ROSA DE SOUZA 
004.356.049-02 
NASCIMENTO:01/11/1980 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9950 

SIMONE SILVA DE OLIVEIRA 
664.676.249-04 

NASCIMENTO:26/05/1968 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9708 

SIRLEI TERESINHA ACORDI CLARINDO 
623.731.459-87 
NASCIMENTO:22/12/1949 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9834 
SOELI DE OLIVEIRA 
055.889.409-70 

NASCIMENTO:15/06/1985 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

10018 
SÔNIA PEDRO LEANDRO DA SILVA 
777.640.729-15 

NASCIMENTO:03/11/1969 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9643 
SORAIA MARTINS MARQUES 
000.069.459-29 

NASCIMENTO:30/08/1975 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9762 

SUÉLE CORRÊA RODRIGUES 
089.754.819-13 

NASCIMENTO:08/06/1990 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9717 

SUELLEN RICARDO ALBINO 
061.307.119-05 

NASCIMENTO:10/12/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9715 

SUELLEN RICARDO ALBINO 
061.307.119-05 
NASCIMENTO:10/12/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9661 

SUENE BITENCOURT THOME 
009.258.269-95 
NASCIMENTO:19/10/1986 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS DEFERIDO 

9886 

SUZIANE POLUCENO VIANA 
987.936.409-00 
NASCIMENTO:16/11/1976 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - ARTE DEFERIDO 

9746 

TAISE VIEIRA 
005.674.919-86 
NASCIMENTO:10/07/1984 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 
DEFERIDO 

9989 

TAISLAINE FARIAS MEDEIROS CAMILO 
088.207.809-76 

NASCIMENTO:01/08/1991 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA DEFERIDO 

9846 

TALITA SANTOS CORNELIO 
009.527.249-60 
NASCIMENTO:19/05/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9678 

TANIA CRISTINA VIANA RAMOS 
909.889.659-68 
NASCIMENTO:25/05/1973 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA DEFERIDO 

9871 

TÂNIA MARIA LUIZ 
763.399.989-68 
NASCIMENTO:31/07/1965 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9682 

TATHIANE DE SOUZA THOMAZ 
085.143.699-46 
NASCIMENTO:06/07/1992 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9681 

TATHIANE DE SOUZA THOMAZ 
085.143.699-46 
NASCIMENTO:06/07/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9791 

TATIANE FERNANDES ARCENO 
029.167.859-90 
NASCIMENTO:31/10/1981 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9593 

TATIANE ROSA PEREIRA 

107.879.169-43 
NASCIMENTO:28/09/1998 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9880 

TAUANY GARCIA DO AMARAL 
087.620.629-13 
NASCIMENTO:22/02/1993 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO DEFERIDO 

9837 

TAYSE BARBOSA ORIGE 
053.603.459-18 
NASCIMENTO:25/03/1986 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - LÍNGUA 

INGLESA – NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9785 

TEREZINHA GONÇALVES VIEIRA BORGES 
399.259.519-68 
NASCIMENTO:26/08/1955 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9799 

THAIS MARQUES DA ROSA 
030.654.609-47 
NASCIMENTO:23/10/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9720 

THAÍS MEDEIROS MARTINS 
086.266.529-92 
NASCIMENTO:21/12/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9879 

THAMIRES FIGUEIREDO FERNANDES 
107.659.749-16 

NASCIMENTO:08/04/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
DEFERIDO 

9573 

VALÉRIA SERAFIM DE FREITAS 
096.621.779-90 
NASCIMENTO:09/08/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9980 
VANESSA DE SOUZA ACORDI CALEGARI 
048.154.309-00 

NASCIMENTO:31/01/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

9979 
VANESSA DE SOUZA ACORDI CALEGARI 
048.154.309-00 

NASCIMENTO:31/01/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO 

9623 
VANESSA GOMES CARDOSO 
102.435.259-58 

NASCIMENTO:03/05/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9733 

VANESSA RODRIGUES 
060.440.909-57 

NASCIMENTO:22/01/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO 

DEFERIDO 

9575 

VÂNIA LÚCIA ULIANO 
823.025.379-04 

NASCIMENTO:24/05/1967 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9921 

VINICIUS RODRIGUES 
086.297.539-31 
NASCIMENTO:14/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÃO 

FÍSICA - NÃO HABILITADO 
DEFERIDO 

9972 

VIVIANE DA ROSA SILVA 
048.864.639-16 
NASCIMENTO:28/03/1979 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

9983 

WANER DE SOUZA GUEDES 
073.056.159-35 
NASCIMENTO:20/06/1990 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

10019 

WILSON DA COSTA 
529.793.349-87 
NASCIMENTO:13/05/1965 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 

HABILITADO 
DEFERIDO 

9957 

YASMYNY LIANA COSTA 
009.592.859-62 

NASCIMENTO:01/03/1986 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO 

9842 

ADRIANA RAMOS LUCINDO 
659.674.299-72 

NASCIMENTO:19/11/1967 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9798 

ADRIANA SILVA RITA 
027.837.279-19 

NASCIMENTO:23/02/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9912 

ALINE DE MEDEIROS 
016.405.559-27 
NASCIMENTO:03/06/1973 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9942 

AMANDA FERNANDES DOS SANTOS 
111.343.379-57 
NASCIMENTO:11/07/1999 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9683 

ANA CLAUDIA FLORENTINO JARDIM FLOR 
066.542.449-31 
NASCIMENTO:02/11/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9674 

ANA PAULA DA CRUZ SCHMOELLER 
098.868.029-79 
NASCIMENTO:09/06/1995 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  INDEFERIDO 

9662 

ANA ROSA COSTA 
058.574.159-00 
NASCIMENTO:21/11/1985 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9824 

ANDERSON ANDRADE JOAQUIM 
081.424.929-97 
NASCIMENTO:18/12/1990 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9680 

ANDREZA DA SILVA TEIXEIRA 
086.240.889-09 
NASCIMENTO:17/09/1992 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS  
INDEFERIDO 

10041 

ANGÉLICA GODOI DA SILVA 
056.975.949-84 
NASCIMENTO:11/03/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 

ADULTOS – NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9645 

ANGELITA VIEIRA GOULART 
066.595.119-11 
NASCIMENTO:18/01/1987 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9655 

ANTÔNIO FERNANDO MONTEIRO 
065.211.759-71 

NASCIMENTO:10/11/1986 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9599 

ARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
073.188.519-85 
NASCIMENTO:28/03/1991 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9631 

ARIANE ZABOT GOULART 
086.417.969-32 
NASCIMENTO:06/05/1992 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9860 

BIANCA MATEUS LOCH 
103.809.539-51 
NASCIMENTO:17/11/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9990 

BRÍGIDA DA SILVA LAUREANO 
970.997.750-49 
NASCIMENTO:31/07/1981 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA 

PORTUGUESA  
INDEFERIDO 

9974 

BRUNA DE SOUSA CORRÊA 
063.552.999-80 
NASCIMENTO:19/04/1997 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9601 

BRUNA MATTOS DE ALMEIDA 
070.200.629-70 
NASCIMENTO:15/04/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9938 

CAMILA BORGES MOTTA 
093.677.299-95 
NASCIMENTO:30/09/1995 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9931 

CAMILA BORGES MOTTA 
093.677.299-95 
NASCIMENTO:30/09/1995 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

10043 

CAMILA DE MEDEIROS 
089.735.889-90 
NASCIMENTO:11/04/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9985 
CAMILA DE MEDEIROS 
089.735.889-90 

NASCIMENTO:11/04/1994 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9767 
CARLA AGUIAR MACALOSSI MAZUCO 
750.480.439-87 

NASCIMENTO:28/05/1975 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9863 

CARMELÍA MOURA MATOS 
058.189.379-41 

NASCIMENTO:15/01/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9773 

CASILDA CAEMERER DA SILVA 
788.915.159-49 

NASCIMENTO:20/12/1971 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9591 

CECILIA DA SILVA SCHMITZ 
784.929.989-20 
NASCIMENTO:21/12/1970 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9633 

CEZAR JÚNIOR PATRÍCIO 
101.338.499-70 
NASCIMENTO:25/05/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9881 

CLARISSA CARGNIN BORGES 
048.675.909-16 
NASCIMENTO:02/12/1983 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

10021 

CLAUDETE DE OLIVEIRA SILVA 
021.434.629-30 
NASCIMENTO:22/02/1973 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9669 

CLAUDINEI JOÃO ANTUNES 
660.276.839-53 

NASCIMENTO:03/11/1968 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9851 

CLEIDE DE SOUZA TORQUATO 
015.267.789-55 
NASCIMENTO:12/12/1977 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9589 

CRISTIAN MARCELO ZANELA 
090.203.769-26 
NASCIMENTO:13/04/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9759 

CRISTIELEN DA CONCEIÇÃO 
102.029.129-06 
NASCIMENTO:27/10/1993 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9929 

DAIANA NUNES EMILIANO 
062.671.279-31 
NASCIMENTO:02/01/1987 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9804 

DAISIANE SOUZA DE OLIVEIRA 
066.637.979-30 
NASCIMENTO:09/03/1988 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS  
INDEFERIDO 

9761 

DALUAR DOS SANTOS MARCELINO 
091.462.359-14 
NASCIMENTO:28/12/1993 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9614 

DANIELA DA SILVA NUNES 

025.328.999-80 
NASCIMENTO:19/11/1977 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

9650 

DANIELA ORIGE DE SOUZA 
041.734.439-27 
NASCIMENTO:21/09/1977 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9776 

DANIELE ANDRADE GUAREZI 
083.000.779-28 
NASCIMENTO:02/11/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9902 

DANIELLA XAVIER ANDRETTA 
221.320.698-83 
NASCIMENTO:18/02/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9656 

DANIELLA XAVIER ANDRETTA 
221.320.698-83 
NASCIMENTO:18/02/1981 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9586 

DARA CRISTINI DA CRUZ MARTINS 
103.091.579-27 
NASCIMENTO:05/09/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9811 

DENNER FERMINO PASCOAL 
071.710.989-58 

NASCIMENTO:10/11/1992 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA  INDEFERIDO 

9893 

DIEGO ANACLETO DE SOUZA 
074.011.469-75 
NASCIMENTO:08/11/1990 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  INDEFERIDO 

9617 
DJULIA VARGAS SERAFIM 
108.283.219-73 

NASCIMENTO:07/02/2000 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9607 
EDMA FIRMINIO FORTUNATO 
017.998.859-09 

NASCIMENTO:19/01/1976 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9714 
ELAINE PINTO DAVID 
051.815.369-05 

NASCIMENTO:23/07/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9587 

ELIANE ESPÍNDULA MACHADO 
987.181.859-91 

NASCIMENTO:06/12/1975 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA  INDEFERIDO 

9803 

ELIETE GOMES ROCHA 
042.156.099-17 

NASCIMENTO:02/01/1982 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

10003 

FELIPE AGUIAR DE OLIVEIRA 
094.367.539-18 
NASCIMENTO:12/05/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9855 

FRANCIEL DOS SANTOS MARTINS 
095.409.329-12 
NASCIMENTO:13/01/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9845 

FRANCIELE GREGORIO VENCESLAU 
038.831.449-40 
NASCIMENTO:08/04/1983 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

10035 

GESSILANE FOGAÇA LUZ 
003.467.259-17 
NASCIMENTO:26/09/1978 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  INDEFERIDO 

9745 

GIANI FREITAS DIAS 
100.954.229-00 

NASCIMENTO:04/03/1997 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9596 

GIOVANA MARTINS DUARTE 
055.599.839-85 
NASCIMENTO:25/06/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9751 

GISLAINE FERREIRA DIAS 
045.215.975-05 
NASCIMENTO:23/05/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9861 

GISLAINE ROSA FERNANDES 
003.452.129-16 
NASCIMENTO:13/04/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9730 

GISLAINE VIEIRA DA SILVA 
010.160.309-67 
NASCIMENTO:01/09/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9774 

GRAZIELA CORREA SILVA 
040.588.459-10 
NASCIMENTO:23/10/1979 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9670 

INDIANARA BORGES RODRIGUES 
058.995.279-00 
NASCIMENTO:25/04/1988 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS  
INDEFERIDO 

9574 

INES DA ROSA COSTA 

054.555.549-30 
NASCIMENTO:24/05/1983 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9757 

IZABEL MONTEIRO RODRIGUES 
909.787.739-34 
NASCIMENTO:11/06/1976 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9592 

IZAIAS CARLOS DA SILVA 
009.246.519-62 
NASCIMENTO:08/11/1985 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

9686 

JAIRA VIEIRA 
003.777.889-70 
NASCIMENTO:24/08/1979 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  INDEFERIDO 

9722 

JEANIFFER ROCHA DA SILVA 
064.333.429-73 
NASCIMENTO:03/10/1991 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9965 

JESSICA DA SILVA RUFINO 
104.239.789-93 
NASCIMENTO:09/04/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9963 

JESSICA DA SILVA RUFINO 
104.239.789-93 

NASCIMENTO:09/04/1997 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9919 

JHÉSYCA MIRANDA DA SILVA 
095.109.059-89 
NASCIMENTO:14/04/1997 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9632 
JOICE CAROLINE DOS SANTOS CYPRIANI 
061.398.549-46 

NASCIMENTO:23/02/1987 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9744 
JULIANE ZEFERINO DA SILVA GOULART 
056.460.029-66 

NASCIMENTO:28/05/1987 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

10050 
JÚLIO CÉZAR PEREIRA BARBOSA 
615.124.006-53 

NASCIMENTO:31/08/1967 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA  INDEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9752 

JUSSARA MEDEIROS BORGES 
081.964.219-31 

NASCIMENTO:07/03/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9721 

KAMILY ZAPELINI ESMERALDINO 
097.220.539-06 

NASCIMENTO:12/08/1996 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS  

INDEFERIDO 

9668 

KATIA REGINA DE BITTENCOURT DO NASCIMENTO 
721.393.909-20 
NASCIMENTO:23/08/1966 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9795 

LARISSA MODESTO CORRÊA 
104.367.549-32 
NASCIMENTO:17/02/1999 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9819 

LETÍCIA ALBINO 
105.845.939-29 
NASCIMENTO:05/09/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9781 

LILIAN MARCONDES DA SILVA 
823.026.189-04 
NASCIMENTO:12/01/1975 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9742 

LILIAN PIRES DA SILVA SACHETTI 
054.842.349-05 

NASCIMENTO:24/06/1980 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9740 

LILIAN PIRES DA SILVA SACHETTI 
054.842.349-05 
NASCIMENTO:24/06/1980 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9756 

LILIANE SILVA MACIANO 
052.299.359-10 
NASCIMENTO:14/06/1985 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9976 

LUANA DOS SANTOS CORRÊA 
068.395.499-76 
NASCIMENTO:24/09/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9770 

LUANA MACHADO MACIEL 
004.320.660-39 
NASCIMENTO:06/04/1983 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9768 

LUANE DA SILVA CAMILA 
080.523.649-06 
NASCIMENTO:16/05/1993 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9802 

LUIZ ANTONIO CARDOZO DE SÁ 
594.365.069-53 
NASCIMENTO:06/01/1969 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA  INDEFERIDO 

9854 

MADIELEN MARTINS RAMOS 

092.424.089-05 
NASCIMENTO:29/06/1994 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9639 

MARCOS VINICIUS LOPES AMORIM 
014.726.041-80 
NASCIMENTO:20/01/1987 

PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9704 

MARIA DAS DORES NOGUEIRA GONÇALVES 
889.426.789-04 
NASCIMENTO:08/02/1965 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS  
INDEFERIDO 

9926 

MARIA DO CARMO VIEIRA MAXIMIANO 
590.595.329-53 
NASCIMENTO:16/07/1960 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9766 

MARIA EREMITA VITORIA PAES 
798.978.789-04 
NASCIMENTO:23/08/1965 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9852 

MARIA OLIVIA DA SILVA NASARIO 
095.558.149-45 
NASCIMENTO:23/04/1995 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9920 

MARIANE AGUIAR DOS SANTOS 
096.116.559-67 

NASCIMENTO:22/02/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9758 

MARIANE NASCIMENTO DUARTE 
075.904.119-90 
NASCIMENTO:16/01/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9805 
MARIÂNGELA BERNARDO 
087.715.309-40 

NASCIMENTO:11/04/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9807 
MARICLÉIA APARECIDA BERNARDO 
039.863.459-90 

NASCIMENTO:19/06/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9605 
MARILIA DA SILVA FIGUEIREDO 
041.312.059-71 

NASCIMENTO:01/09/1985 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9606 

MARILÚCIA VIANA DOS SANTOS 
044.616.129-29 

NASCIMENTO:12/06/1984 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

10022 

MATHEUS DE SOUZA VICENTE 
053.618.419-43 

NASCIMENTO:19/08/1993 

PROFESSOR ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

10001 

MAURO CRIPPA NETO 
103.886.449-66 
NASCIMENTO:03/06/1998 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

10038 

MIRELLI CANDIDO DA SILVA 
036.628.279-48 
NASCIMENTO:11/01/1982 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9641 

MÔNICA ILIBIO FIRMINO 
088.919.069-05 
NASCIMENTO:22/05/1993 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

10032 

MONICA OLIVEIRA BONATTO 
596.650.689-20 
NASCIMENTO:22/03/1965 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9987 

MONICA OLIVEIRA BONATTO 
596.650.689-20 

NASCIMENTO:22/03/1965 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9822 

MURILO FERNANDES MACHADO 
070.624.209-21 
NASCIMENTO:19/05/1990 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  INDEFERIDO 

9797 

NATAN RODRIGUES 
086.297.549-23 
NASCIMENTO:14/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9588 

NÚBIA CLEMENCIA SILVEIRA 
095.986.539-56 
NASCIMENTO:24/12/1993 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

10052 

NÚBIA CLEMENCIA SILVEIRA 
095.987.539-56 
NASCIMENTO:24/12/1993 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9597 

PAMELA ROSELI ESPINDOLA 
079.528.599-00 
NASCIMENTO:18/01/1992 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9906 

PRISCILA DE SOUZA FLORZINO 
082.902.649-50 
NASCIMENTO:01/05/1991 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9628 

RAFAEL BASTOS SCOTT 

000.065.839-11 
NASCIMENTO:21/03/1975 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA  
INDEFERIDO 

9825 

REGIANE OURIQUES DE SOUZA 
028.351.769-77 
NASCIMENTO:09/10/1980 

PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  INDEFERIDO 

9829 

RENATA ALVES DA SILVA 
056.142.789-58 
NASCIMENTO:18/12/1987 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

10011 

RENATA FERNANDES DE SOUZA 
889.526.819-91 
NASCIMENTO:06/08/1977 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9891 

RENATE BARON 
719.660.309-59 
NASCIMENTO:01/06/1969 

PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA 

PORTUGUESA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9973 

RODRIGO GALDINO DA SILVA 
062.608.099-13 
NASCIMENTO:06/10/1988 

PROFESSOR ANOS FINAIS – HISTÓRIA  INDEFERIDO 

9727 

ROSANE DOS SANTOS DUARTE BORGES 
547.954.439-04 

NASCIMENTO:01/06/1966 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 

ADULTOS  
INDEFERIDO 

9673 

ROSIANE CORREA RODRIGUES 
079.736.519-26 
NASCIMENTO:14/02/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9653 
ROSIANE CORREA RODRIGUES 
079.736.519-26 

NASCIMENTO:14/02/1986 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9788 
SABRINA IUNG 
052.359.939-00 

NASCIMENTO:06/12/1988 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

10029 
SABRINA SÁ DE MORAIS 
041.375.869-93 

NASCIMENTO:18/12/1982 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 

9897 

SALMIRA DA SILVA 
889.510.229-00 

NASCIMENTO:19/11/1973 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9866 

SAMARA JUSTINO FOGAÇA 
079.321.069-07 

NASCIMENTO:27/11/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 
EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

INDEFERIDO 

9610 

SIMONE DE OLIVEIRA EVARISTO 
035.132.789-42 
NASCIMENTO:06/02/1982 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9747 

SIMONETI JUSTINO DA SILVA 
947.406.159-91 
NASCIMENTO:24/05/1974 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9630 

SINARA DOS SANTOS LIMA DE AGUIAR 
050.334.339-04 
NASCIMENTO:27/09/1978 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9870 

SONIA REGINA NEVES DE ANDRADE 
642.219.209-63 
NASCIMENTO:10/02/1967 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9868 

SONIA REGINA NEVES DE ANDRADE 
642.219.209-63 

NASCIMENTO:10/02/1967 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9909 

SUELEN MACHADO 
074.897.549-76 
NASCIMENTO:04/12/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9658 

SUZANA DE OLIVEIRA BERTOLINO PACHECO 
068.577.409-09 
NASCIMENTO:09/02/1985 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9699 

SYMARA VENÂNCIO CRESCÊNCIO 
075.855.649-70 
NASCIMENTO:04/03/1990 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9875 

TAMIRES DA SILVA MONTEIRO 
094.558.599-39 
NASCIMENTO:21/03/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

9649 

TAMIRES NUNES THOME DE AGUIAR 
082.241.259-47 
NASCIMENTO:16/09/1988 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9602 

TATIANE MACHADO CORREA 
091.904.159-06 
NASCIMENTO:03/07/1992 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9703 

TATIANE MENDES MATEUS 

039.412.839-79 
NASCIMENTO:10/10/1980 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  INDEFERIDO 

9874 

TAUANY GARCIA DO AMARAL 
087.620.629-13 
NASCIMENTO:22/02/1993 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

10024 

THIAGO PINTO VIEIRA 
079.849.869-24 
NASCIMENTO:20/05/1996 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9850 

VANESSA DA SILVA XAVIER 
075.789.739-83 
NASCIMENTO:11/09/1990 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  INDEFERIDO 

9625 

VANESSA GOMES CARDOSO 
10243525958 
NASCIMENTO:03/05/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9917 

VINICIUS RODRIGUES 
086.297.539-51 
NASCIMENTO:14/01/1997 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS - 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  
INDEFERIDO 

9696 

VIVIANE APARECIDA CARDOSO HIGINO 
020.632.059-06 

NASCIMENTO:17/02/1978 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO 

HABILITADO  
INDEFERIDO 

9991 

YANCA OREANO 
105.491.169-07 
NASCIMENTO:18/02/1997 

PROFESSOR AUXILIAR PARA ATENDIMENTO DE 

ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - NÃO 
HABILITADO  

INDEFERIDO 

9892 
YASMYNY LIANA COSTA 
009.592.859-62 

NASCIMENTO:01/03/1986 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  INDEFERIDO 

 

 

 

 



                                     ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA 

                       EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018 

 
 

Art. 2º-  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pescaria Brava-SC, dia 02 de fevereiro de 2018. 

 

 

RENATO JUSTINO BORGES 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 


